



PODER JUDICIÁRIO  
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

**PROCESSO N. 4.919/2010 PREGÃO ELETRÔNICO N. 097/2010**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 0115/2010**

A União, por intermédio do **TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO**, com sede na Praça dos Tribunais Superiores, Bloco "A" – Brasília/DF, inscrito no CNPJ/MF n. 03.658.507/0001-25, representado pelo Diretor - Geral, Dr. **FELIPE DOS SANTOS JACINTO**, CPF 003.116.773-04, nos termos das Leis n. 8.666, de 21 de junho de 1993, e n. 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos n. 5.450, de 31 de maio de 2005, n. 3.931, de 19 de setembro de 2001, alterado pelo Decreto n. 4.342, de 23 de agosto de 2002, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico n. 097/2010, RESOLVE registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário, **SIGGRAF MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA**, estabelecido no SEP/Norte CL, Quadra 509, Bloco D, n. 50, Loja 08, Térreo. Ed. Isis, Brasília - DF, CEP: 70.750-504, Tel: (61) 3340-4800, e-mail: [siggraf@brturbo.com.br](mailto:siggraf@brturbo.com.br), inscrito no CNPJ sob o n. 37.118.817/0001-79, representado pelo Sr. José de Ribamar da Silva Aguiar, CPF n. 096.702.971-68, conforme anexo:

Este Registro de Preço tem vigência de 12 (doze) meses, de **20/12/2010 a 19/12/2011**, a contar de sua assinatura. O extrato desta Ata será publicado em Órgão Oficial da Administração.

As especificações técnicas e demais exigências constantes do Decreto n. 3.931/2001, no Processo Administrativo n. 4.919/2010 e Pregão Eletrônico n. 097/2010, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Tribunal Regional Federal da Primeira Região e do Fornecedor Beneficiário.

Brasília/DF, 20 de dezembro de 2010.

  
**FELIPE DOS SANTOS JACINTO**  
Diretor - Geral

  
**JOSÉ DE RIBAMAR DA SILVA AGUIAR**  
Siggraf Materiais e Serviços Ltda

ANEXO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 0115/2010

LOTE	ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	1	10	BOBINA	FILME PLÁSTICO EM POLIPROPILENO. TIPO PELÍCULA. MEDINDO: 30 MICRA DE ESPESSURA X 50CM DE LARGURA X 1500 M DE COMPRIMENTO. APLICAÇÃO: USO GRÁFICO/PLASTIFICAÇÃO/LAMINAÇÃO DE IMPRESSOS. DIÂMETRO INTERNO DO TUBETE: 7,50 A 8 CM. BOBINA COM APROXIMADAMENTE 19 KILOS. MARCA: PROLAM.	300,00	3.000,00
	2	10	BOBINA	BOBINA DE FILME À BASE DE POLIPROPILENO (BOPP), ALTO BRILHO, PARA LAMINAÇÃO, COM 46CM DE LARGURA, 30 MICRONS DE ESPESSURA E 1.500 METROS DE COMPRIMENTO, COM FACE EXTERNA TRATADA E COM TUBETE DE DIÂMETRO INTERNO DE 7,5 A 8 CM. BOBINA COM APROXIMADAMENTE 18 KG. MARCA: PROLAM.	320,00	3.200,00
	3	20	KG	COLA BRANCA (LÍQUIDA OU GRANULADA) PARA ACABAMENTO GRÁFICO REFERÊNCIA 528D - RODOPAS OU REFERÊNCIA A-4578 DA MARCA HENKEL. EMBALAGEM COM 10 KILOS. PADRONIZAÇÃO: PORT. 215, DE 05/05/1998 E PROC. 3.730/2009. FABRICANTE: ARTECOLA. MARCA DE REFERÊNCIA: ADDAX.	9,40	188,00
	4	10	PCT	ADESIVO TERMOPLÁSTICO, MATERIAL-RESINAS TERMOPLÁSTICAS, ASPECTO FÍSICO- SÓLIDO, APRESENTAÇÃO-GRANULADO, COR- BRANCA, TEMPERATURA APLICAÇÃO- DE 150 A 180 °C, PONTO AMOLECIMENTO- DE 80 A 90 °C, VISCOSIDADE- 4000 A 5000 MPA/S. SACO COM 25 KG. REFERÊNCIA: HENKEL. MARCA: SCH.	298,00	2.980,00
	5	20	BOBINA	BOBINA DE PAPEL KRAFT PURO, 80 g/m², COM APROXIMADAMENTE 24 kg CADA UMA, 53 cm DE LARGURA E COM DIÂMETRO INTERNO DO TUBETE DE 7,5 A 8 cm., PRÓPRIA PARA MÁQUINA DE PLASTIFICAÇÃO. MARCA: NILPEL.	110,00	2.200,00
	6	20	UN	PINCEL DE PELO SINTÉTICO, MEDINDO 1 POLEGADA. MARCA: TIGRE.	14,99	299,80
	7	20	UN	PINCEL SINTÉTICO DE 2 POLEGADAS. MARCA: TIGRE	4,49	89,80

LOTE	ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
	8	20	PCT	ALGODÃO INDUSTRIAL, SEM IMPUREZAS, PARA LIMPEZA DE MÁQUINAS COPIADORAS, EM EMBALAGEM DE 500g. MARCA: NATHALIA.	7,98	159,60
	9	100	TUBO	ANTICORROSIVO. APLICAÇÃO: LUBRIFICANTE/DESENGRAXANTE/ANTI OXIDANTE/PENETRANTE. APRESENTAÇÃO: SPRAY. TUBO COM 300 ML. MARCA: ORBI	5,89	589,00
	10	3.000	UN	ESPIRAL TRANSPARENTE PARA ENCADERNAÇÃO COM 7 MM DE DIÂMETRO. MARCA: PLAST.	0,07	210,00
	11	3.000	UN	ESPIRAL TRANSPARENTE PARA ENCADERNAÇÃO COM 12 MM DE DIÂMETRO. MARCA: PLAST.	0,12	360,00
	12	120	LITRO	ÁLCOOL 92/96 GL, COMUM; FRASCO COM 01 LITRO. MARCA: NOBRE.	4,10	492,00
<b>TOTAL LOTE 01</b>						<b>R\$ 13.768,20</b>


